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Valmimas on uus disainileping 

Marcus Höpperger (WIPO), Marie-Paule Rizo (WIPO), Marina Foschi (WIPO)  

Saudi Araabias Riyadhis kohtuvad 11.–22. novembril 2024 WIPO 

liikmesriikide, valitsustevaheliste organisatsioonide ja vaatlejate 

esindajad, et lõplikult kokku leppida ning vastu võtta uus 

disainiõiguse leping (DLT), mis peaks lihtsustama disainikaitset 

kogu maailmas. Osaleb ka Eesti delegatsioon. 

2022. aastal otsustas WIPO peaassamblee kokku kutsuda 

diplomaatilise konverentsi, et sõlmida disainiõiguste leping, mida 

on koostatud aastaid.  

 

Disainiõiguse konverentsi ja WIPO logod (foto: Saudi Authority for IP (SAIP), WIPO) 

Mida uut peaks DLT tooma? 

Disain hõlmab palju valdkondi, alates mööblist, moest ja 

pakenditest kuni toodete, tarkvara ning autodeni. Kõige lihtsamas 

vormis annab disain asjale selle välimuse ja tunnetuse. Disain 
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ümbritseb meid kõikjal: riided, mida kanname, tool, millel istume, 

ja rakendus, mida kasutame ilmateate vaatamiseks. Disainil on ka 

võtmeroll turul toote edukaks muutmisel – me ostame asju mitte 

ainult sellepärast, et vajame neid, vaid ka seetõttu, et meile 

meeldib nende välimus. Uue lepingu eesmärk on muuta disainerite 

jaoks nende loomingu kaitsmine lihtsamaks kogu maailmas, et 

nad saaksid seeläbi turvalisemalt elatist teenida.  

Ettevõtted investeerivad aega ja raha disaini uurimis- ning 

arendustegevusse, sest nad teavad, et disaini abil saab tarbijaid 

mõjutada ning turul konkurentsieelise. Kui aga disaini 

loomevaraõigused ei ole kaitstud, võivad need investeeringud 

kaduma minna. Statistikast võib järeldada, et ettevõtjad saavad 

aru disainikaitse olulisusest. WIPO avaldatud üleilmse statistika 

järgi esitati 2022. aastal maailmas 1,1 miljonit tööstusdisaini 

registreerimise avaldust. 2008. kuni 2022. aastani kasvas 

taotluste arv üsna stabiilselt. Samas võib disaini kaitsmise 

protsess tänapäeval tunduda labürindina ja läbida tuleb 

mitmekordseid takistusi.  

Esiteks on disaini kaitsmise viisid eri riikides erinevad. Mõnes 

riigis saab disain kaitse registreerimise kaudu. Registreerimis-

süsteem võib hõlmata disaini taotluse ekspertiisi loomevara-

ametis, mis eri riikides sisaldab eri toiminguid. Mõnes 

õigusruumis kaitstakse disaini patendiõiguse alusel disaini 

patendina, mis tavaliselt antakse välja pärast põhjalikku 

ekspertiisi loomevaraametis. 

Teiseks, olenemata sellest, kas kaitse saadakse registreerimise 

või disaini patendi abil, peab disainer kaitse taotlemisel tavaliselt 

järgima loomevaraametis kehtestatud menetlustoiminguid. Kuna 

õiguskaitse on territoriaalne, tuleb läbida sarnaseid toiminguid 

igas riigis või piirkonnas, kus disainile kaitset soovitakse. See teeb 

https://www.wipo.int/publications/en/details.jsp?id=4678
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disaini kaitsmise mitmes eri õigusruumis keeruliseks ja 

koormavaks.    

DLT peaks pärast selle vastu võtmist lihtsustama kaitse-

toiminguid, neid ladusamaks tegema ja kõrvaldama bürokraatia. 

Leping aitab muuta disainikaitse menetluse ülesehitust ette-

arvatavamaks, lihtsamaks ja taskukohasemaks. Taotluse esita-

mine mitmes eri õigusruumis muutub kergemaks. 

Lepinguga on kavas sätestada: 

- disainitaotluses nõutavate andmete või elementide 
maksimumloetelu, mis aitab luua etteaimatava raamistiku 
disaini kaitsmiseks vajalike toimingute kohta, seega 
taotleja teab täpselt, milliseid andmeid ning elemente 
võidakse nõuda; 

- võimalus valida, kuidas taotleja soovib taotluses disaini 
kujutada: joonistusena, fotona või, kui taotlust menetlev 
loomevaraamet seda lubab, siis ka videona; 

- võimalus teatud tingimustel esitada ühes taotluses mitu 
disaini; 

- nõuded taotluse kuupäeva andmiseks eesmärgiga 
kehtestada neid võimalikult vähe, sest disainivaldkonnas 
võib taotluse kuupäeva edasi lükkamine viia õiguste lõpliku 
kaotuseni; 

- kuue kuni 12 kuu pikkune ajapikendus pärast disaini 
esimest avaldamist, mille jooksul avaldamine ei mõjuta 
uudsuse nõuet; 

- võimalus jätta disain avaldamata vähemalt kuus kuud 
pärast taotluse kuupäeva kinnitamist; 

- leevendusmeetmed ja paindlikkus, et taotlejad ei kaotaks 
oma õigusi, kui ei suudeta tähtajast kinni pidada, sest 
disaini puhul oleks see korvamatu kaotus; 

- disaini registreeringu kehtivusaja pikendamismenetluse 
lihtsustamine.  
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Tee diplomaatilise konverentsini 

Diplomaatilise konverentsi eesmärk on jõuda lõpuni teekonnaga, 

mis algas 2005. aastal kaubamärgi, tööstusdisaini ja geograafilise 

tähise õiguste alalise komitee (SCT) 15. istungil WIPOs, kui jõuti 

kokkuleppele alustada tööd disaini registreerimise protseduuride 

kallal. Aastate jooksul on komitee üksikasjalikult uurinud neid 

protseduure ja nendega seotud küsimusi, mis moodustavad 

lepingu tuuma. Diplomaatilise konverentsini viinud protsess on 

olnud kõikehõlmav, võttes arvesse WIPO liikmesriikide eri 

arenguastmeid, huvisid ja eelistusi ning teiste huvirühmade 

seisukohti. Lepingu esialgse teksti koostamisel võttis komitee 

arvesse vajadust paindlikkuse järele rahvusvahelistes loomevara 

lepingutes, eriti arengumaade ja vähim arenenud riikide huvidest 

lähtuvalt.   

Komiteel on olnud aastaid aega lepingu artiklite ja nendega seotud 

reeglistiku esialgset teksti täiustada. Lisaks on läbi viidud küsitlus 

disaini vorminõuete ja menetluse kohta ning uuring komitee töö 

võimaliku mõju kohta. Arutelu kahe tähelepanuväärse küsimuse 

üle takistas aga kokkuleppele jõudmist diplomaatilise konverentsi 

korraldamise kohta, kuni 2022. aastal saavutatud läbimurdva 

otsuseni.   

Esimene küsimus puudutab tehnilist tuge ja suutlikkuse 

suurendamist. Aafrika rühma, ELi ja Korea Vabariigi delegat-

sioonid tegi nende suhtes mitu ettepanekut juba 2012. ning 2013. 

aastal, nõustudes sellise abi ja toe vajalikkusega lepingu 

jõustamisel. Kas see tuleks aga sätestada lepingu artikliga või 

käsitleda seda eraldi lahendusena, see otsustatakse 

diplomaatilisel konverentsil.    
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Teine küsimus puudutab 2015. aasta novembris tehtud Aafrika 

rühma ettepanekut, et pärimuslike disainide ebaseadusliku 

omastamise takistamiseks tuleb lisada disainitaotluses 

nõutavate andmete või elementide maksimumloetellu vabatahtlik 

võimalus avalikustada disainis kasutatud või selles sisalduva 

pärimusliku väljenduse, teadmise või bioloogilise, tekkelise allika 

päritolu. Mõni delegatsioon aga ei toetanud seda ettepanekut. 

2019. aastal pakkus Mehhiko suursaadik läbirääkimiste 

vahendajana välja kompromiss-sätte, mida arutatakse samuti 

diplomaatilisel konverentsil. 

Konverentsil osalejatel lasub nüüd kohustus jõuda kokkuleppele 

lahendamata küsimuste üle ja võtta vastu uus leping, mis teeb 

disainide kaitsmise maailmas lihtsamaks ning võimaldab 

teostada läbimurde, mida on aastaid ette valmistatud.   

WIPO MAGAZINE, oktoober 2024 

Disainireform Euroopa Liidus 

10. oktoobril 2024 kiitis Euroopa Liidu Nõukogu lõplikult heaks 

kaks disaini meetmepaketti kuuluvat muudetud õigusakti: 

direktiivi disainilahenduste õiguskaitse kohta ja määruse 

ühenduse disainilahenduse kohta. Vastuvõetud tekstid 

uuendavad käibivat disainiõigust, et parandada tööstusdisaini 

kaitse võimalusi digidisaini ja kolmemõõtmelise printimise 

ajastul. 

Muudetud direktiiv ja määrus muudavad disaini registreerimise 

ELi tasandil odavamaks ning lihtsamaks ja ühtlustavad menetlust 

Euroopa ning liikmesriikide tasandite vahel. Need sisaldavad ka nn 

remondiklauslit ehk uusi reegleid, et välistada disaini kaitse alt 

keerukate toodete remondiks kasutatavad varuosad, nagu näiteks 
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autode varuosad. Sätestatakse ühtlustatud üleminekuaeg, et 

varuosade kaitstud disainid jääksid kaitse alla üleminekul 

praeguselt õigusraamistikult uuele.  

Nõukogu heakskiit on otsustusprotsessi viimane samm enne 

avaldamist. Pärast seda, kui Euroopa Parlamendi ja nõukogu 

presidendid on disainidirektiivi allkirjastanud, avaldatakse see 

Euroopa Liidu Teatajas ning see jõustub 20. päeval pärast 

avaldamist. Liikmesriikidel on seejärel aega 36 kuud, et direktiivi 

sätted üle võtta. Ühenduse disainilahenduse määruse muutmise 

määrus jõustub samuti 20. päeval pärast selle avaldamist 

Euroopa Liidu Teatajas ja rakendub neli kuud hiljem. 

Disainireformi taust  

Disainipõhine tööstus moodustab peaaegu 16% ELi sise-

majanduse kogutoodangust ja annab 14% töökohtadest ELis. 

10. novembril 2020 palus nõukogu esitada komisjoni ettepanekud 

disainikaitse sätete ajakohastamiseks ELis, mis olid peaaegu 20 

aastat vanad. 28. novembril 2022 avaldas komisjon 

meetmepaketi, mis sisaldas disainidirektiivi ja -määruse 

muudatusi.   

Disainikaitse eest vastutava ELi agentuurina on EUIPO 

disainisüsteemi ajakohastamise püüdlustes komisjoni toetanud. 

Ettevalmistavalt on EUIPO uuendanud oma IT-süsteeme, 

töövahendeid ja juhendeid. EUIPO jätkab koostööd riikide 

loomevaraametitega, et tagada kõigi huvirühmade jaoks sujuv 

üleminek. Pärast disainireformi on võimalik registreerida uut liiki 

disaine.  

Jõustunud muutmismääruse rakendamiseks on vaja lisa-

meetmete paketti, mida hakatakse koostama. EUIPO on valmis 
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komisjoni toetama, et tagada Euroopa disainisüsteemi täielik 

ajakohastamine vastavalt kasutajate vajadustele.   

Euroopa Liidu Nõukogu pressiteade, EUIPO uudised 10.10.2024 

Loomevara e-koolitus suunamudijatele 

EUIPO ja Euroopa Komisjon on algatanud loomevarakoolituse 

suunamudijatele, mille materjalid on kättesaadavad komisjoni 

veebilehel suunamudijatele loodud õiguskeskuse leheküljel. Need 

aitavad sotsiaalmeedias tegutsevatel suunamudijatel orien-

teeruda ELi loomevaraõiguses, aidates neil kaitsta oma loomingut 

ja innovatsiooni, austades samal ajal teisi loomevaraõiguste 

omanikke. Selle algatusega rõhutatakse ka võlts- ja piraatkauba 

ning -teenuste reklaami vältimise olulisust.  

  

E-koolitus koosneb kahest videost koos kirjaliku lühikokkuvõttega, 

mis annab igakülgse ülevaate loomevaraõigustest, keskendudes 

autoriõigusele, kaubamärgile ja disainile, mis on suunamudijate 

jaoks kõige olulisemad loomevaraliigid. Õppematerjali koosta-

misse on panustanud loomevaraõiguste rikkumiste Euroopa 

vaatluskeskuse töörühmad. 

https://commission.europa.eu/live-work-travel-eu/consumer-rights-and-complaints/influencer-legal-hub_en#part-4-influencers-and-intellectual-property-ip
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Õiguskeskuse lehekülg suunamudijate jaoks loodi komisjoni 

veebilehel 2023. aastal, et jagada koolitusi ja teabeallikaid 

tarbijaõiguste kohta. Suunamudijad saavad sealt teavet oma 

õiguslike kohustuste kohta, näiteks kui nad oma töö käigus 

tegutsevad sisuliselt reklaami pakkujate või kauba müüjatena.  

EUIPO uudised 13.09.2024  

Järjekordne karistus petturitele 

2024. aasta septembris mõistis Müncheni kohus Saksamaal kolm 

kohtualust süüdi rühmaviisilises äripettuses eksitavate arvete 

saatmise eest EUIPO klientidele. Süüalustele mõisteti karistuseks 

aasta ja 10 kuud vangistust kolmeaastase katseajaga. Lisaks 

mõistis kohus neilt kompensatsiooniks välja umbes 200 000 

eurot, st summa, mille petturid ebaseaduslikult olid saanud.  

See on oluline õiguslik pretsedent, sest teist korda otsustab ELi 

liikmesriigi kriminaalkohus, et loomevarasüsteemi kasutajatele 

eksitavate arvete saatmine on kriminaalne pettus. See otsus 

sillutab teed käimasolevate ja tulevaste uurimiste ning 

süüdistuste jaoks teistes õigusruumides. 

2020. aasta detsembris, pärast mitmeid teateid klientidelt, esitas 

EUIPO Saksamaa prokuratuurile kriminaalkaebuse võimaliku 

pettuse kohta. Petuskeem koosnes kirjadest, mis meenutasid 

ametlikke lõivuarveid. Kirjapäisesse oli märgitud „Euroopa 

loomevara register“ ja teemareale „andmete avaldamine Siseturu 

Ühtlustamise Ametist (OHIM)“, st viide EUIPO endisele nimele. 

Eksitavates kirjades sisaldus „makstav kogusumma“, makse-

tähtpäev ja panga andmed. Väikeses kirjas vaevalt loetavalt oli 

kirjade alaääres arvet kirjeldatud ettepanekuna. 2020. aasta 

novembrist kuni 2021. aasta aprillini kogusid petturid paha-
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aimamatutelt klientidelt ebaseaduslikke makseid umbes 200 000 

euro väärtuses.  

Saksamaal mõistis kohus petturid süüdi rühmaviisilises äri-

pettuses, kuid sarnases juhtumis Rootsis 2017. aastal mõisteti 

petturid süüdi suurpettuses. Need juhtumid on õiguslikud näited, 

mille järgi saab selliseid skeeme kohelda kriminaalkuriteona.  

EUIPO on loonud oma veebilehel klientide abistamiseks otsingu-

võimalusega andmebaasi, kus avaldatakse eksitavate makse-

korralduste petukirjad, lisaks esitletakse neid sotsiaalmeedias. 

Rangelt soovitatav on hoolikalt kontrollida iga teadet, mis saabub 

seoses kaubamärgi- või disainitaotlusega. Kahtlastest kirjadest 

tuleb kohe teada anda aadressil CustomerCare@euipo.europa.eu.       

EUIPO infokiri Alicante Uudised, oktoober 2024 

Klassifitseerimise tugiteenus 

Täpsete terminite valimine ja õigesti klassifitseerimine on 

kaupade ning teenuste loetlemisel kaubamärgitaotluses 

otsustava tähtsusega. See kiirendab registreerimisprotsessi ja 

annab kindluse, et kaubamärk on piisavalt ning kõikehõlmavalt 

sihtturgudel kaitstud. Uute ja hiljuti välja arendatud kaupade, 

teenuste ning tehnoloogiate puhul, mis pidevalt edasi arenevad, ei 

ole klassifitseerimine lihtne ülesanne. 

Madridi süsteemi kasutajate ja selle liikmete loomevaraametite 

abistamiseks algatati WIPOs uus klassifitseerimise tugiteenus. Kui 

on vaja juhiseid keeruliste innovaatiliste kaupade ja teenuste 

nimetamise ning klassifitseerimise kohta, saavad aidata WIPO 

pühendunud klassifitseerimiseksperdid. Küsimusi oodatakse 

ainult nende uute ja tekkivate kaupade ning teenuste kohta, mida 

https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/news/summary_analysis_en.pdf
https://www.euipo.europa.eu/et/trade-marks/after-applying/misleading-invoices
mailto:CustomerCare@euipo.europa.eu
https://www3.wipo.int/contact/en/madrid/classification-helpdesk.html
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ei ole veel sisestatud Nizza klassifikatsiooni, andmebaasi Madrid 

G&S Manager ning mis ei ole leitavad andmebaasist Madrid 

Monitor. Tugiteenuse eesmärk ei ole pakkuda üldist klassifit-

seerimisteenust pikkade loetelude korrastamiseks, seega 

palutakse korraga saata maksimaalselt kaks küsimust, millest 

kumbki koosneb maksimaalselt 15 sõnast.   

Tugiteenus võimaldab: 

- kiireid vastuseid: küsimusele püütakse anda kiire vastus, 
mis on kohandatud küsija vajadustele; 

- eksperdi juhiseid: vastus tuleb klassifitseerimise spetsia-
listilt, kes on kursis kaupade ja teenuste viimase aja 
arengusuundadega; 

- igakülgset tuge: klassifitseerimisnõu saab nii uusimate 
väljakujunenud kui ka alles tekkivate tehnoloogiate kohta.     

WIPO Madridi süsteemi uudised 16.09.2024 

Üldkohtu otsus kohtuasjas T‑107/23 

Üldkohus tegi 29. novembril 2023 otsuse kohtuasjas T‑107/23 

(Myforest Foods vs. EUIPO), kus antakse hinnang lihatoote 

nimetuse eksitava iseloomu kohta liha aseainete tähistamisel. 

Asjaolud 

ELi kaubamärgina registreerimiseks esitati klassis 29 seentel 

põhinevate liha aseainete tähistamiseks sõnamärk MYBACON 

(EUTM nr 018546358). EUIPOs keelduti märgi registreerimisest 

tuginedes ELi kaubamärgimääruse artikli 7 lõike 1 punktile g. 

EUIPO apellatsioonikoda nõustus eksperdi otsusega, leides et 

kaubamärk võib avalikkust eksitada kaupade liigi suhtes.  

https://nclpub.wipo.int/enfr/?basic_numbers=show&explanatory_notes=show&gors=&lang=en&menulang=en&mode=flat&notion=&pagination=no&version=20240101
https://webaccess.wipo.int/mgs/
https://webaccess.wipo.int/mgs/
https://www3.wipo.int/madrid/monitor/en/
https://www3.wipo.int/madrid/monitor/en/
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-107%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=4139902
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018546358
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
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Kohtuasja sisu 

Üldkohus rõhutas, et tegemist on igapäevaste toiduainetega, mida 

võib regulaarselt või aeg-ajalt osta igaüks, mitte ainult täistaime- 

või taimetoitlased. Tooted ei ole kallid, neid müüakse tavaliselt 

kaubanduskeskustes ja nende ostmise otsus tehakse kiiresti. 

Seega on asjaomase avalikkuse tähelepanelikkus maksimaalselt 

keskmisel tasemel ja kaubamärgile ei pöörata suurt tähelepanu. 

Kohus leidis, et sõna BACON (peekon) tähendus tarbija jaoks on 

eelkõige sea selja- või küljeliha, mis on kuivatatud, soolatud või 

suitsutatud. Kuigi sõna „peekon“ kasutus võib olla muutunud ja 

seda kasutatakse ka muude lihatoodete või taimse päritoluga 

toodete kohta, ei ole see kaotanud sealihatoodete tähendust. 

Väljendid „kalkunipeekon“ ja „taimne peekon“ näitavad sõna 

„peekon“ kasutamist koos teise terminiga, mis täpsustab toote 

taimset või loomset päritolu, kuid ei tõenda, et sõna „peekon“ 

üksikuna on kaotanud oma esialgse tähenduse ega viita enam 

sealihatoodetele.    

Kohus juhtis tähelepanu, et märk on eksitav, kui selle vähemalt üks 

tähendus on eksitav. Hageja viitas Euroopa Parlamendi otsusele, 

millega keelduti muudatusettepanekust, millega oleks piiratud 

sõnade „burger“, „steik“, „eskalopp“, „hamburger“ ja „vorst“ 

kasutamist nii, et neid tohib kasutada ainult lihatoodete kohta. 

Kohus leidis, et seda keeldumist ei saa tõlgendada nii, et nende 

sõnade kasutamine muude kaupade tähistamisel ei võiks tarbijaid 

eksitada kaubamärgimääruse artikli 7 lõike 1 punkti g tähenduses.   

Asjaolu, et mõned tarbijad võivad tajuda sõna MY seeneniidistiku 

(ingl k mycelium) tähenduses või viitena kaubamärgitaotleja 

nimele, ei ole oluline, kuna tähise MYBACON (minu peekon) ühe 

võimaliku tähenduse ja liha aseainete olemuse vahel on vastuolu. 
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Seega kohus kinnitas, et tähis MYBACON on eksitav liha aseainete 

suhtes klassis 29, sest asjaomane avalikkus võib selle tähisega 

tooteid ekslikult osta, pidades neid sealihatoodeteks.  

Hagi jäeti rahuldamata. 

EUIPO infokiri Alicante Uudised, detsember 2023 

Üldkohtu otsus liidetud kohtuasjades T-361/23, 

T-362/23, T-363/23 ja T-364/23 

Üldkohus tegi 11. septembril 2024 otsuse liidetud kohtuasjades 

T-361/23, T-362/23, T-363/23 ja T-364/23 (Väderstad vs. EUIPO), 

kus antakse hinnang värvide asendist koosnevate asendimärkide 

eristusvõime kohta. 

Asjaolud 

ELi kaubamärgina registreerimiseks klassides 7 ja 12 loetletud 

põllumajanduslike seadmete ning sõidukite tähistamiseks esitati 

allpool kujutatud asendimärgid. 

 

 

 

 

 

       EUTM nr 018131019 

 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-361%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=4441506
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018131019
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      EUTM nr 018131026 

 

 

 

 

 

      EUTM nr 018131030 

 

 

 

 

     

      EUTM nr 018131034 

Asendimärkide kirjelduse järgi koosnevad märgid punasest, 

mustast ja kollasest värvist (koos värvikoodidega) sellisena, nagu 

need sõidukitele on kantud. Katkendjoonega ääristatud kuju 

näitab üksnes märgi asendit, see ei ole osa märgist ja sõiduki 

kujule ainuõigust ei taotleta. 

https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018131026
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018131030
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/018131034


 

 

15 

EUIPOs keelduti märkide registreerimisest tuginedes ELi 

kaubamärgimääruse artikli 7 lõike 1 punktile b. EUIPO apellat-

sioonikoda nõustus eksperdi otsusega, leides et asendimärgid on 

eristusvõimetud.  

Kohtuasja sisu 

Üldkohus rõhutas, et värvide paigutusest koosnevate 

asendimärkide eristusvõime hindamisel tuleb tugineda värvi-

märkide ja värvikombinatsioonist koosnevate märkide hindamise 

kohtupraktikale. Selle kohtupraktika kohaselt on olemas 

avalikkuse huvi, et mitte ülemäära piirata värvide kasutamist teiste 

ettevõtjate jaoks. Värvidel ei ole tavaliselt loomuomast 

eristusvõimet, v.a erandjuhtudel, kui näiteks kaubamärgi õigus-

kaitset taotletakse väga väikese hulga kaupade või teenuste 

suhtes ja kui asjaomane turuosa on väga spetsiifiline. 

Kohus märkis, et kuigi põllumajandussektoris on kombeks 

kasutada värve asendimärgina, ei ole näidatud, et taotletavad 

märgid on võimelised täpselt eristama kauba päritolu. Lisaks on 

punane, kollane ja must värv ning nende kombinatsioonid 

põllumajanduses tavalised. Punane ja kollane värv on oma 

olemuselt selgelt nähtavad ning silmatorkavad ja neid 

kasutatakse muu hulgas ohutuse või märguande otstarbel, sh 

kombinatsioonis musta värviga, mis loob kontrasti. 

Kohus jõudis järeldusele, et punase, kollase ja musta värvi 

kombinatsioon on üksnes lihtne värvikombinatsioon, mida juba 

kasutatakse põllumajandussektoris ning mille kujutamisel on 

kindel otstarve.  

Seetõttu ei ole vaidlustatud tähised eristusvõimelised ja hagid 

jäeti rahuldamata.   

EUIPO infokiri Alicante Uudised, oktoober 2024 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
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EUIPO 

European Union Intellectual Property Office  

Avenida de Europa 4 

E-03008 Alicante, SPAIN  

Fax +34 96 513 1344 

Tasuta konsultatsioonid: 

e-post information@euipo.europa.eu  

tel  +34 96 513 9100  

 

Patendiamet 

Tatari 39  

15041 Tallinn 

  

Tasuta konsultatsioonid: 

e-post kaubamark@epa.ee 

tel  627 7937 

e-post disain@epa.ee 

tel  627 7921 
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